

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 5年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 芳賀 裕崇

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和4年度
指 令 年 月 日	令和4年 4月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議庶第 1 号の 25
交 付 決 定 金 額	1,080,000 円
既 交 付 額 (収 入)	1,080,000 円
精 算 額 (支 出)	552,252 円
収 支 差 引 残 額	527,748 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 1,080,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	94,406	
研 修 費	160,181	
広 報 費	0	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	10,468	
資 料 購 入 費	287,197	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	552,252	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 527,748 円

政務活動費収支一覧

議員氏名

芳賀 裕崇

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R4. 4. 11	政務活動費	前期分	540,000			540,000
2	R4. 4. 18	資料購入費	日本教育新聞購読料		33,000	日本教育新聞社	507,000
3	R4. 4. 26	資料購入費	個人情報保護 管理・運用 の実務 追録		10,552	新日本法規出版株式会社	496,448
4	R4. 4. 30	資料購入費	朝日新聞、AERA購読料		6,190	朝日新聞豊橋西部	490,258
5	R4. 4. 30	資料購入費	日本経済新聞、東日新聞購 読料		7,150	森下新聞店	483,108
6	R4. 5. 18	資料作成費	プリンタ インク代		9,760	エディオン	473,348
7	R4. 5. 31	資料購入費	朝日新聞、AERA購読料		6,190	朝日新聞豊橋西部	467,158
8	R4. 5. 31	資料購入費	日本経済新聞、東日新聞購 読料		7,150	森下新聞店	460,008
9	R4. 6. 30	資料購入費	朝日新聞、AERA購読料		6,190	朝日新聞豊橋西部	453,818
10	R4. 6. 30	資料購入費	日本経済新聞、東日新聞購 読料		7,150	中日新聞 豊橋南部専 売店	446,668
11	R4. 7. 1	研修費	自治体・公共Week2022 セミナー		35,000	芳賀裕崇	411,668
12	R4. 7. 13	調査研究費	会派視察 (7/11~7/13) 吉 野ヶ里歴史公園、阿蘇 ファームランド、知覧特攻 平和会館 旅費 83,106円 レンタカー代 2,266円		85,372	芳賀裕崇 株式会社トヨタレンタ リース鹿児島	326,296
13	R4. 7. 19	資料作成費	4・5・6月分コピー代		508	株式会社イクモ	325,788
14	R4. 7. 31	資料購入費	朝日新聞、AERA購読料		5,750	朝日新聞豊橋西部	320,038
15	R4. 7. 31	資料購入費	日本経済新聞、東日新聞購 読料		7,150	中日新聞 豊橋南部専 売店	312,888
16	R4. 8. 31	資料購入費	朝日新聞、AERA購読料		6,220	朝日新聞豊橋西部	306,668
17	R4. 8. 31	資料購入費	日本経済新聞、東日新聞購 読料		7,150	中日新聞 豊橋南部専 売店	299,518
18	R4. 9. 27	資料購入費	個人情報保護 管理・運用 の実務 追録 9083円 振込手数料 110円		9,193	新日本法規出版株式会 社 豊橋市役所前郵便局	290,325
19	R4. 9. 30	資料購入費	朝日新聞、AERA購読料		6,190	朝日新聞豊橋西部	284,135
20	R4. 9. 30	資料購入費	日本経済新聞、東日新聞購 読料		7,150	中日新聞 豊橋南部専 売店	276,985
21	R4. 10. 7	政務活動費	後期分	540,000			816,985

22	R4. 10. 14	研修費	第84回 全国都市問題会議 旅費 76,552円 会議参加費 10,000円	86,552	芳賀裕崇 第84回全国都市問題 会議実行委員会	730,433
23	R4. 10. 20	研修費	全国市議会議長会研究 フォーラム 旅費 29,420円 参加費 9,000円 振込手数料 209円	38,629	芳賀裕崇 第17回全国市議会議長 会研究フォーラム実行 委員会 三菱UFJ銀行	691,804
24	R4. 10. 25	調査研究費	会派視察 (10/25) 飯田市 旅費 9,034円	9,034	芳賀裕崇	682,770
25	R4. 10. 31	資料作成費	7, 8, 9月分コピー代	53	株式会社イクモ	682,717
26	R4. 10. 31	資料購入費	朝日新聞、A E R A購読料	6,190	朝日新聞豊橋西部	676,527
27	R4. 10. 31	資料購入費	日本経済新聞、東日新聞購 読料	7,150	中日新聞 豊橋南部専 売店	669,377
28	R4. 11. 7	資料購入費	個人情報保護 管理・運用 の実務 追録	11,929	新日本法規出版株式会 社	657,448
29	R4. 11. 7	資料購入費	Q & A 企業の情報管理の 実務 追録	11,236	新日本法規出版株式会 社	646,212
30	R4. 11. 29	資料購入費	個人情報保護 管理・運用 の実務 追録	9,701	新日本法規出版株式会 社	636,511
31	R4. 11. 29	資料購入費	Q & A 企業の情報管理の 実務 追録	9,683	新日本法規出版株式会 社	626,828
32	R4. 11. 30	資料購入費	日本経済新聞、東日新聞購 読料	7,150	中日新聞 豊橋南部専 売店	619,678
33	R4. 11. 30	資料購入費	朝日新聞、A E R A購読料	6,220	朝日新聞豊橋西部	613,458
34	R4. 12. 21	資料購入費	Q & A 企業の情報管理の 実務 追録	4,790	新日本法規出版株式会 社	608,668
35	R4. 12. 30	資料購入費	朝日新聞、A E R A購読料	6,220	朝日新聞豊橋西部	602,448
36	R4. 12. 30	資料購入費	日本経済新聞、東日新聞購 読料	7,150	中日新聞 豊橋南部専 売店	595,298
37	R5. 1. 18	資料作成費	10・11・12月分コピー代	35	株式会社イクモ	595,263
38	R5. 1. 20	資料購入費	個人情報保護 管理・運用 の実務 追録	10,147	新日本法規出版株式会 社	585,116
39	R5. 1. 31	資料購入費	朝日新聞、A E R A購読料	6,190	朝日新聞豊橋西部	578,926
40	R5. 1. 31	資料購入費	日本経済新聞、東日新聞購 読料	7,150	中日新聞 豊橋南部専 売店	571,776
41	R5. 2. 28	資料購入費	朝日新聞、A E R A購読料	6,220	朝日新聞豊橋西部	565,556
42	R5. 2. 28	資料購入費	日本経済新聞、東日新聞購 読料	7,150	中日新聞 豊橋南部専 売店	558,406
43	R5. 3. 1	資料購入費	個人情報保護 管理・運用 の実務 追録	9,108	新日本法規出版株式会 社	549,298
44	R5. 3. 22	資料購入費	個人情報保護 管理・運用 の実務 追録	8,068	新日本法規出版株式会 社	541,230
45	R5. 3. 31	資料作成費	1・2・3月分コピー代	112	株式会社イクモ	541,118
46	R5. 3. 31	資料購入費	朝日新聞、A E R A購読料	6,220	朝日新聞豊橋西部	534,898
47	R5. 3. 31	資料購入費	日本経済新聞、東日新聞購 読料	7,150	中日新聞 豊橋南部専 売店	527,748